
1982 vp.- VaVM n:o .39- Esitys n:o 52 

V a 1 t i o vara i n v a 1 i o kunnan mietintö n:o .39 
hallituksen esityksen johdosta lisäyksistä ja muutoksista vuoden 
1982 tulo- ja menoarvioon 

Eduskunta on 11 parvana toukokuuta 1982 
lähettänyt valtiovarainvaliokunnan valmistele­
vasti käsite.1täväksi hallituksen esit)"ksen n:o 52 
lisäyksistä ja muutol:sista vuoden 1982 tulo­
ja menoarvioon. 

Valiokunta on käsitellyt asian ja on saa­
miensa selvitysten perusteella päättänyt asettua 
puo1tamaan hallituksen esityksen hyväksymistä 
kuitenkin seuraavin muutaksin ja huomautuk­
sin. 

Hallituksen vuoden 1982 toisen lisämeno­
arvioesityksen yleisperusteluiden mukaan Neu­
vostoliiton kaupan saldoylijäämä on tällä het­
kellä lähes kolme miljardia markkaa. Edelleen 
perusteluissa todetaan, että käytettävissä ole­
vien tietojen mukaan saldoyHjäämä kohoaa ku­
luvan vuoden lopussa no1n neljäksi miljardiksi 
markaksi. Tämän vuoksi on välttämätöntä pyr­
kiä kaikin tavoin lisäämään tuontia Neuvosto­
liitosta. Eräinä tähän suuntaan vaikutta:vina toi­
menpiteinä on tässä Jisämenoarvioehdotuksessa 
toteutettu mm. eräiden puolustuslaitoksen eri­
koismateriaalin bilateriaalikaupan puitteissa ta­
pahtuva harrkintojen varhentaminen ja 'luotu 
mahdollisuus turvavarastojärjestelmän aikaan­
saamiseen. Myös maakaasutoimitusten lisäämi­
nen olisi valiokunnan käsityksen mukaan sekä 
kaupan tasa:paindttamisen että maamme ener­
giahuollon kannalta tarkoituksenmukaista. Va­
liokunta korostaa lisäksi, että epätasapainon 
edelleen vähentämiseksi olisi myös muilla toi­
menpiteillä pyrittävä jatkuvasti myötävaikut­
tamaan siihen, että lisääntyvän tuonnin avulla 
voidaan ylläpitää työllisyytemme !turvaamisen 
kannalta tarpeellista laajaa vientitoimintaa 
Neuvostoliittoon. 

23.02.70. Kaluston hankkiminen (siirtomää­
räraha) . Valiokunta on saamansa selvityksen 
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perusteella muuttanut momentin perusteluja 
siten, että perusteluista on poistettu maininta 
veikkausvoittovarojen käyttämisestä valtion 
osuuden kattamiseksi. 

24.10.88. Kiinteistöjen ja huoneistojen 
bankkiminen (siirtomääräraha.) Momentin 
käyttösuunnitelmaa on ehdotettu muutettavak­
si siten, että momentilta saadaan maksaa La­
gosin suurlähetystön rakennushankkeen toteut­
taminen rahoituskustannuksineen. Valiokunnan 
saaman selvityksen mukaan hankkeen hyöty­
pinta-ala on noin 1 515 m2 ja kokonaiskustan­
nukset noin 29 600 000 markkaa, mikä on tar­
koitus maksaa 3 700 000 markan erissä vuo­
sina 1984-1991. 

Momentin loppusumma ei edellä olevan joh­
dosta muutu. 

25 .02. Oikeushallintoyksiköt lääninhallituk­
sissa 

Saamansa selvityksen perusteella valiokunta 
on todennut, että verojäämien määrä on huo­
mattavasti lisääntynyt nimenomaan Uuden­
maan, Turun ja Porin sekä Hämeen lääneissä. 
Valiokunta pitää tärkeänä, että verojäämien pe­
rimistä edelleen tehostetaan. Valiokunta kui­
tenkin edellyttää, että oikeusministeriön hallin­
nonalan väliportaan hallintoyksiköiden perusta­
misen tarve ja se, miten perustaminen tulisi 
tarkoituksenmukaisimmin toteuttaa, vielä sel­
vitetään eikä tässä vaiheessa hyväksy ehdotus­
ta oikeusministeriön hallinnonalan väliportaan 
hallintoyksiköiden perustamisesta. 

25.02.01. Pa!kkaukset (arviomääräraha). 
Viitaten luvun perusteluissa lausuttuun valio­
kunta on poistanut momentin ja sille ehdote­
tun määrärahan. 

Momentin loppusumma vähenee 32 400 mar­
kalla. 
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26.05. Lääninhallitukset 

Sen johdosta, ettei valiokunta ole hyväksy­
nyt luvun 25.02. kohdalla ehdotettua oikeus­
ministeriön hallinnonalan väliportaan hallinto­
yksiköiden perustamista, ei valiokunta ole hy­
väksynyt tämän luvun perusteluissa esitettyjä 
kahden nuoremman lääninsihteerin viran lak­
kauttamista ja ylimääräisen toimistosihteerin 
toimen perustamista. 

26.05.01. Palkkaukset (arviomääräraha). 
Viitaten luvun perusteluissa lausuttuun ei va­
liokunta ole hyväksynyt alamomentilla 1. Pe­
rus- ja sopimuspaikkaisten sekä ylimääräisten 
virkamiesten palkkaukset ehdotettua ylimääräi­
sen toimistosihteerin toimen (V 17) perusta­
mista eikä kahden nuoremman lääninsihteerin 
viran (V 28) lakkauttamista. Edellä olevan 
johdosta on alamomentin loppusumma 
91134 700 markkaa. 

Alamomentin loppusumma lisääntyy 8 700 
markalla. 

Pääluokka 29 

OPETUSMINISTERIÖN 
HALLINNONALA 

Valtiovarainvaliokunnan mietinnössä halli­
tuksen tulo- ja menoarvioesityksestä vuodelle 
1982 valiokunta kiinnitti ammatillisten oppi­
laitosten kohdalla hallituksen vakavaa huomio­
ta ammatillisten oppilaitosten opetus- ja muun 
kaluston uusimis- ja kehittämistarpeeseen. Saa­
mansa selvityksen perusteella valiokunta on to­
dennut, että eräissä tapauksissa joudutaan kou­
lutoiminta aloittamaan uusissa tiloissa ilman 
tarvittavaa kalustoa. Valiokunta pitää tilannet­
ta epätyydyttävänä ja korostaa, ettei myöskään 
kansantaloudellisesti ole tarkoituksenmukaista 
sijoittaa varoja uusiin kouluihin ja kouluraken­
nuksiin, mutta sen jälkeen alimitoittaa kalusto 
ja käyttömäärärahat siten, ettei toimintaa voi­
da aloittaa tehokkaasti. V aHokunta edellyttää 
hallituksen edelleen tehostavan sanotunlaisten 
laitosten tosiasiallista käyttöä huolehtimalla riit­
tävän opetus- ja muun kaluston hankkimiseen 
tarvittavien määrärahojen riittävyydestä ja oi­
kea-aikaisuudesta. 

29.10.01. Palkkaukset (arviomääräraha). 
Alamomentin 1. Perus- ja sopimuspaikkaisten 
sekä ylimääräisten virkamiesten palkkaukset 
perustelujen kohdassa a on ehdotettu lakkau­
tettavaksi 1. 9. 1982 lukien lehtorin (venäjän 

kieli) virka (V 26) . Valiokunnan saaman sel­
vityksen mukaan tarkoituksena on ollut lak­
kauttaa mainitusta ajankohdasta lukien lehto­
rin (venäjän kieli) virka (V 27). 

29.11.70. Opetusvälineiden ja kaluston 
hankkiminen (siirtomääräraha). Momentille on 
ehdotettu lisäystä 200 000 markkaa Tampereen 
harjoittelukoulujen uusien tilojen peruskalusta­
mista varten. - Saamansa selvityksen perus­
teella valiokunta on todennut, että harjoittelu­
koulujen uusien tilojen tehokkaan käyttöön­
oton turvaamiseksi olisi lähitulevaisuudessa voi­
tava osoittaa lisää määrärahoja. Tämän vuoksi 
valiokunta edellyttää, että hallitus myös tule­
vaisuudessa huolehtii määrärahan riittävyy­
destä. 

29.72.70. Kaluston hankkiminen (siirtomää­
räraha). Momentille on ehdotettu lisäystä 
1 000 000 markkaa käytettäväksi Taivalkosken 
metsäkonekoulun uudisrakennusten ja Hirvaan 
metsäkonekoulun lisärakennusten käyttöönotta­
misesta aiheutuviin kalustohankintoihin. Kou­
lujen tehokkaan käyttöönoton turvaamiseksi 
valiokunta on lisännyt kalustohankintoihin 
käytettävää määrärahaa 3 000 000 markalla. 

Momentin loppusumma lisääntyy 3 000 000 
markalla. 

29.90. Taiteen tukeminen 

Luvun perusteluissa käsiteltäessä uuden oop­
peratalon rakentamista mainitaan muun ohella, 
että valtiovarainministeriö jatkaa neuvotteluja 
Helsingin ja muiden pääkaupunkiseudun kau­
punkien kanssa sen turvaamiseksi, että nämä 
osallistuisivat oopperan käyttökustannuksiin 
yhteensä 20 prosentin osuudella. Oopperatalon 
suunnittelutyötä ehdotetaan jatkettavaksi siten, 
että varsinaiset rakennustyöt aloitetaan valtion 
toimesta vuonna 1987. Hanke sovitetaan val" 
tion talonrakennusohjelmaan siten, ettei Hel­
singin alueen suhteellinen osuus kokonaisohjel­
massa tämän vuoksi ainakaan oleellisesti nou­
sisi. - Ottaen huomioon oopperan suuren 
merkityksen kansalliselle kulttuurille ja uuden 
oopperatalon välttämättömyyden valiokunta 
korostaa, ettei uuden oopperatalon rakentamis­
ta voida enää lykätä. V aliakunta edellyttääkin, 
että suunnittelutyötä välittömästi jatketaan si­
ten, että rakennustyöt voidaan aloittaa valtion 
toimesta vuonna 1986 tai, jos se on tarkoituk­
senmukaisen suhdannepolitiikan kannalta pe­
rusteltua, viimeistään vuonna 1987 ja että val-
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tion Helsingin alueen rakennussuunnitelmat 
laaditaan siten, että niissä otetaan huomioon 
oopperatalon rakentaminen. Lisäksi valiokunta 
katsoo, että valtion ja pääkaupunkiseudun kau­
punkien välisestä oopperan kustannusten jaosta 
sovittaessa pyritään siihen, että pääkaupunki­
seudun kaupungit osallistuvat oopperan käyttö­
kustannuksiin yhteensä 20 prosentin osuudella. 

29.99 .50. Eräät valtionavut. Valiokunta to­
teaa, ettei rauhantyötä tekeville järjestöille 
myönnettävien valtionapujen myöntämismenet­
tely ole ollut riittävän suunnitelmallista ja joh­
donmukaista. Tämän vuoksi valiokunta edel­
lyttää, että valtionapujen määrittely tulevaisuu­
dessa toteutetaan etukäteen laadittavan suun­
nitelman pohjalta ja että avut mitoitetaan jo 
kunkin vuoden varsinaisen tulo- ja menoarvion 
yhteydessä. 

Valiokunta on lisännyt momentille Suomen 
Rauhanpuolustajat ry:lle myönnettävään val­
tionapuun 100 000 markkaa ja samoin Suo­
men YK-liitto ry:lle myönnettävään valtion­
apuun 100 000 markkaa. 

Momentin loppusumma lisääntyy 200 000 
markalla. 

30.37.01. Palkkaukset (arviomääräraha). 
Momentille on ehdotettu myönnettäväksi 

185 000 markkaa 11 kalastusbiologin viran pe­
rustamiseksi 1. 11. 1982 lukien. Koska uusi 
kalastuslainsäädäntö tulee voimaan vasta 1. 1. 
1983 lukien eikä ehdotuksen mukaisia kalastus­
biologin virkoja ole lailla perustettu, valiokunta 
on tässä vaiheessa muuttanut ehdotetut perus­
palkkaiset kalastusbiologin virat (B 1) kalas­
tusbiologin tilapäisiksi viroiksi (B 1) . 

31.24. 77. Yleisten teiden tekeminen (siirto­
määräraha). Varsinaisessa tulo- j.a menoarvios­
sa on tämän momentin kohdalla todettu tar­
koituksena olevan, että tienpitoon osoitetaan 
työllisyysrahoitusta momentilta 34.50.77 enin­
tään 200 000 000 markkaa. - Momentille 
34.50.77 ehdotettuun lisäykseen viitaten on tä­
män momentin kohdalla ollut tarkoitus todeta, 
että tienpitoon osoitetaan momentilta 34.50.77 
vuonna 1982 kaikkiaan enintään 245 000 000 
markkaa. 

32.06.41. Korkotuki turvavarastojen perus­
tamiseen ja ylläpitämiseen (arviomääräraha). 
Sen johdosta, että eduskunnalle on annettu 
hallituksen esitys laiksi luottolaitosten varoista 
myönnettävistä eräistä korkotukilainoista anne­
tun lain 2 ja 5 § :n muuttamisesta, jossa ehdo­
tetaan luottolaitosten varoista yrityksille turva-

varastointia varten myönnettäviä lainoja hyväk­
syttäväksi korkoturkilainoiksi, on valiokunta hy­
väksynyt, että ehdotettuja korkotukilainoja 
myönnetään vuonna 1982 enintään 100 mil­
joonaan markkaan asti. 

Sen johdo3ta, että korkokannassa on tapah­
tunut hallituksen esityksen antamisen jälkeen 
yleinen muutos, jonka johdosta luottolaitosten 
korkotukilainoista perimä korko on alentunut, 
valiokunta toteaa, että korkohyvityksen määrä 
vastaa luottolaitosten lainasta perimän koron 
ja 6,5 prosentin koron erotusta. Mikäli korko­
kannassa tapahtuu sellaisia yleisiä muutoksia, 
joiden johdosta luottolaitosten korkotukilainas­
ta perimä korko alenee tai nousee, toteutetaan 
vastaava muutos lainansaajalta perittävässä ko­
rossa, kuitenkin siten, että lainansaajalta peri­
tään aina vähintään 5 prosentin suuruinen 
korko. 

Momentin loppusumma ei edellä olevan joh­
dosta muutu. 

_32.50.30.1. Valtionosuus palkkausmenoihin. 
V aHokunta pitää tärkeänä, että kuntien elin­
keinoasiamiestoimintoja edelleen kehitetään. 
Valiokunnan mielestä valtionavustuksista pää­
tettäessä tulisi kiinnittää huomiota myös sel­
laisten kuntien tarpeisiin, joissa kunnan elin­
keinotoiminnan edellytyksissä on tapahtunut 
poikkeuksellisista olosuhteista johtuneita muu­
toksia. 

34.06.01. Palkkaukset (arviomääräraha). 
Momentin alamomentilla 2. Tilapäisten palk­
kiot ja työsuhdepalkat on ehdotettu palkatta­
vaksi 1. 7. 1982 lukien muun muassa kaksi 
ammatinvalinnanohjaajaa (V 12), kaksi tiedos­
tonhoitajaa (V 11) ja 11 työvoimaneuvojaa 
(V 14). 

Valiokunnan saaman selvityksen mukaan tar­
koituksena on ollut palkata mainitusta ajan­
kohdasta lukien .kaksi ammatinvalinnanohjaa­
jaa (V 26) , kaksi tiedostonhoitajaa (V 13) ja 
11 työvoimaneuvojaa (V 17). 

34.50.02. Palkkaukset (arviomääräraha). 
Momentin alamomentilta 1. Valtion työtehtävät 
on ehdotettu momentin 34.50.30 perusteluihin 
viitaten säästyväl<isi ja käyttämättä jätettäväksi 
50 000 000 markkaa. Valiokunnan saaman sel­
vityksen mukaan on tarkoituksena ollut ehdot­
taa, että alamomentilta 1. Valtion työtehtävät 
säästyy ja jätetään käyttämättä 47 000 000 
markkaa ja alamomentilta 9. Sosiaaliturvamak­
su säästyy ja jätetään käyttämättä 3 000 000 
markkaa. 
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Alamomentin loppusumma ei tämän johdos­
ta muutu. 

34.50.28. Nuorten työelämään perehdyttä­
mislzokeilu ja nuorten yhteiskuntatakuukokei­
lu (siirtomääräraha). Momentille ehdotetaan 
nuorten yhteiskuntatakuukokeiluun lisäystä 
7 000 000 markkaa, mikä johtuu kokeilutyö­
paikkojen työllistettävien nuorten lukumäärän 
lisäyksestä. - Valiokunta on lisännyt momen­
tille 5 000 000 markkaa ja täydentänyt mo­
mentin perusteluja siten, että sanottua määrä­
rahaa voidaan käyttää myös nuorille työttö­
mille ja kesätyöpaikkaa vailla oleville kuntien 
ja nuorisojärjestöjen toimesta järjestettävään 
aktivointitoimintaan. 

Momentin loppusumma lisääntyy 5 000 000 
markalla. 

34.50.30. Kuntien ylimääräinen investointi­
avustus (siirtomääräraha). Momentin peruste­
luissa on ehdotettu, että momentille ehdotet­
tua määrärahaa vastaavasti alamomentilta 
34.50.02.1 säästyy ja jätetään käyttämättä 
50 000 000 markkaa. 

Valiokunnan saaman selvityksen mukaan on 
tarkoituksena ollut ehdottaa, että momentille 
ehdotettua määrärahaa vastaavasti alamomen­
teilta 34.50.02.1 ja 9 säästyy ja jätetään käyt­
tämättä 50 000 000 markkaa. 

34.50.77. Sijoitusmenot työllisyyden turvaa­
miseksi (arviomääräraha). Valiokunta on vä­
hentänyt momentilta 5 000 000 markkaa. 

Helsingissä 15 päivänä kesäkuuta 1982 

Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa 
ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Salolainen, 
varapuheenjohtaja J. Laine, jäsenet Hokkanen, 
M. Järvenpää (osittain), Koppanen (osittain), 
Lampinen, Lillqvist (osittain), Linna, Manni­
nen, Martikainen (osittain) , Mäki-Hakola, Nis­
kanen, Rantala (osittain) , Siren, A. Stenbäck, 

Momentin loppusumma vähenee 5 000 000 
markkaa. 

Edellä lausuttuun viitaten ja muissa koh­
dissa hallituksen esityksen perusteluihin yhtyen 
valiokunta kunnioittaen ehdottaa, 

että Eduskunta piiättäisi hyväksyä 
seuraavat lisäykset ja muutokset vuo­
den 1982 tulo- ja menoarvioon: 

NUMEROTAULUKKO 

(Kuten hallituksen esityksessä paitsi, että 
momentille 25.02.01 merkitään vähennystä 

32 400 markkaa, 
momentille 26.05.01 merkitään lisäystä 

8 700 markkaa, 
momentille 29.72.70 merkitään lisäystä 

3 000 000 markkaa, 
momentille 29.99.50 merkitään lisäystä 

200 000 markkaa, 
momentille 34.50.28 merkitään lisäystä 

5 000 000 markkaa, sekä 
momentille 34.50.77 merkitään vähennystä 

5 000 000 markkaa.) 
Samalla valiokunta ehdottaa, 

että Eduskunta päättäisi oikeuttaa 
valtioneuvoston edellä mainittujen me­
nojen suorittamiseen käyttämään valtiol­
le vuoden 1982 aikana kertyviä tuloja. 

Sutinen, Tamminen (osittain) ja Tenhiälä sekä 
varajäsenet Impiö (osittain), Kangas (osit­
tain), Koskenniemi, Malm (osittain), Muur­
man (osittain), Pohjala (osittain), Poutanen 
(osittain) , Puolanne (osittain) , Söderström, 
Tikka (osittain), Tuominen (osittain), Uitto 
(osittain), Valtonen (osittain) ja Vänskä. 
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Vastalauseita 

KansaH.1sen itsenäisyyden ja itsemääräämis­
oikeuden 'takeena on sekä aineellinen kyky että 
henkinen vaLmius puolustaa isänmaata. Tämän 
päivän maa~lmanpoliittisessa tilanteessa tämä 
on entistäkin tänkeämpää. Tämä edellyttää 
paitsi riittävän tehokkaita puolustusvoimia 
myös maanpuolustustahtoa. Näitä heikentäviä 
toimintoja ei saa tukea. 

Tärkeää on säilyttää myös Suomen puolueet­
tomuus. Maamme on pidettävä suurvaltojen 
eturistiriitojen ulkopuolella. Siksi valtion on 
pidättäydyttävä tukemasta sellaisia organisaa-

Helsingissä 15 päivänä kesäkuuta 1982 

Pentti Mäki-Hakola 
Arto Lampinen 

Mietinnös1sä on momentille 29.99.50 jälleen 
kerran hyväksytty Hsämääräraha Suomen Rau­
hanpuolustajat ry:n sekä Suomen YK-liiton tu­
kemiseksi. Tällaista menettelyä, jo&sa toistu­
vasti varsinaisen tulo- ja menoarvioon sisäJiy­
tetyn määrärahan lisäksi eduskunnaJle lisäbud­
jetei:ssa esitetään määrärahojen Jisäystä maini­
tuille järjestöille, ei voida pitää oikeana. Yksi­
tyisten yhtdsöjen tulee voida ·suunnitella toi­
milntansa niin pitkällä tähtäimellä, että ne voi~ 
va,t esittää perustellut avustustarpeensa vafisi­
naisen tulo- ja menoarvion laadinnan edellyt­
tämien aikarajojen puitlteissa ja yhteisöilJe mah-

Helsingissä 15 päivänä kesäkuuta 1982 

Ulla Puolanne 
Pertti Salolainen 

I 

II 

tioita, joiden toiminta ei noudata tiukkaa puo­
lueettomuutta. 

Kun otetaan huomioon myöskin valtionta­
louden vaikea tila, ehdotamme edellä olevin 
perustein, 

että momentin 29.99.50 kohtiin a ja 
c valtiovarainvaliokunnassa merkityt 
Taiteilijoiden rauhanjuna -kiertueen sekä 
Suomen Rauhanpuolustajat ry:n tuke­
miseen tarkoitetut yhteensä 400 000 
markan määrärahat poistettaisiin. 

Esko J. Koppanen 
Asser Stenbäck 

dollisesti myönnettävä avustus voidaan sisäl­
lyttää kunlkin vuoden varsinaiseen tulo- ja me­
noarvioon k01konaisuudessaan. 

Emme myöskään pidä .tarkoituksenmukaise­
na sitä, etltä momentille hallituksen esityksessä 
ehdotettua Jrsämäärärahaa on valiokunnan toi­
mesta korotettu 200 000 markalla. 

Yhdymme valiokunnan momentin 29.99.50 
kohdalla esittämään lausumaan, mutta ehdo­
tamme kunnioittaen, 

että momentilta 29.99.50 vähennet­
täisiin 200 000 markkaa. 

Toivo T. Pohjala 
Lauri Impiö 

Mauri Vänskä 

08820D623C 
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III . 

Hallituksen esitykseen lisäyksistä ja muutok­
sista vuoden 1982 tulo- ja menoarvioon (HE 
n:o 52) sisältyy esitys tilausvaltuuden myöntä­
misestä 450 miljoonan markan edestä asehan­
kintoihin. Saatujen selvitysten mukaan tämä 
esitys, mikäli se hyväksyttäisiin, johtaisi jopa 
Kolmannen parlamentaarisen puolustuskomi­
tean ehdotuksen ylittämiseen~ Eduskunta ei 
missään vaiheessa ole ottanut kantaa puolustus­
komitean esitykseen. 

Suomi on kansainvälisessä politiikassa tul­
lut tunnetuksi aktiivisesta rauhantahtoisesta 
ulkopolitiikastaan. Kansainvälisesti olemme 
edustaneet myös kantoja mm. Yhdistyneissä 
Kansakunnissa, että jokaisen valtion tulisi ase­
varustelukierteen pysäyttämiseksi lähteä itses­
tään. Mikäli maamme puolustusvoimia nyt ryh­
dyttäisiin varustamaan näin mittavin hankin­
noin, Suomen uskottavuus rauhanpolitiikan 
puoltajana kärsisi vakavan kolauksen. Sitäpaitsi 
rauhan turvaamisessa olemme nojautuneet rau­
hanomaisten ja ystävällisten suhteiden kehittä­
miseen Neuvostoliiton kanssa YY A-sopimuksen 
pohjalta, emme varusteluun. 

Työ rauhan ja ydinaseettoman Pohjolan puo­
lesta on tänä päivänä saanut taakseen yhä laa­
jenevat ihmisjoukot. Näille ihmisille osoitam­
me tukemme - ei asehankinnoin, vaan niistä 
pidättymällä. 

Hankintoja on puolusteltu kauppavaihtom­
me tasapainottamisena. Kuitenkin mm. lisäme­
noarvion lähetekeskustelussa ja muissa yhteyk­
sissä on selvästi käynyt ilmi, että ulkomaan­
kauppamme tasapainottamiseen on muita, pal­
jon perustellumpia, rauhanomaisia tapoja, jot­
ka tulevaisuudessakin olisivat omiaan lisäämään 
kauppaa ja yhteistyötä. Moraalitonta ja vahin­
gollista olisi kaupan tasapainottaminen asetuon­
nilla. Kyseessähän olisi kaiken lisäksi kerta­
toimi, joka ei loisi pohjaa kauppavaihdon ke­
hittämiselle edelleen toisin kuin vaikkapa maa­
kaasun tuonnin lisääminen ja maakaasuputken 
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jatkaminen Suomen alueella. Koneiden ja lait­
teiden tai raaka-aineiden ja energian tuonti luo­
vat kerrannaisvaikutuksin lisää työtä ja hyvin­
vointia, hankitut aseet eivät. 

Puolustuslaitoksemme näin voimakas paisut­
taminen ei ole mielestämme tarkoituksenmu­
kaista, mihin tämä esitys käytännössä johtaa. 
Viittaaminen nyt hyväksyttyjen määrärahojen 
vähentävään vaikutukseen myöhemmin ei ole 
uskottavaa varsinkin, kun meiltä puuttuu edus­
kunnan määrittelemä hankintaohjelma. 

Ehdotammekin, 

että momentilta 27.20.18 poistettai­
siin 300 000 000 markan lisäys ja että 
perusteluissa lausuttaisiin: 

"Valiokunta ei hyväksy lisämenoarviossa esi­
tettyä 450 000 000 markan tilausvaltuutta eri­
koismateriaalin hankkimiseksi puolustusvoimil­
le vuosina 1982 ja 1983." 

Edelleen ehdotamme, 

että mietinnön yleisperustelulausuma 
poistettaisiin ja perusteluissa sen sijaan 
lausuttaisiin seuraavaa: 

"Hallituksen vuoden 1982 toisen lisämeno­
arvioesityksen yleisperusteluiden mukaan Neu­
vostoliiton kaupan saldoylijäämä on tällä het­
kellä lähes kolme miljardia markkaa. Edelleen 
perusteluissa todetaan, että käytettävissä ole­
vien tietojen mukaan saldoylijäämä kohoaa ku­
luvan vuoden lopussa noin neljäksi miljardiksi 
markaksi. Tämän vuoksi on välttämätöntä lisä­
tä tuontia Neuvostoliitosta. Erityisesti maakaa­
sutoimitusten lisääminen on kaupan tasapainot­
tamisen, ja myös Suomen energiahuollon kan­
nalta tarkoituksenmukaista. Valiokunta koros­
taa myös, että kaupan tasapainon saavuttami­
seksi olisi Neuvostoliiton markkinoilta tuotava 
koneita ja laitteita sekä kulutushyödykkeitä." 
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